
Nr. 34566
14 oktober

2025

Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 24 september 2025,

nr. 6464415, houdende wijziging van de Regeling tegemoetkoming rijbewijs

aspiranten in verband met de verlenging van de duur van de

tegemoetkoming van het rijbewijs B aan aspiranten

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 21 van het Besluit bezoldiging politie;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 2, eerste lid, van de Regeling tegemoetkoming rijbewijs aspiranten wordt ‘De aspirant die
tussen 1 januari 2024 en 1 januari 2026’ vervangen door ‘De aspirant die tussen 1 januari 2024 en
1 januari 2027’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F. van Oosten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 34566 14 oktober 2025



TOELICHTING 

In het Arbeidsvoorwaardenakkoord van 2024–2025 van de sector politie is de Regeling tegemoetko-
ming rijbewijs aspiranten met een jaar verlengd tot en met 2025. Met deze regeling biedt de politie
een tegemoetkoming in de kosten voor het rijbewijs aan aspiranten. De regeling heeft als doel om te
zorgen voor een grotere en bredere doelgroep aan sollicitanten en daarmee de instroom van
aspiranten te vergroten, mogelijk ook op het gebied van (culturele) diversiteit.

Voorts was in het Arbeidsvoorwaardenakkoord afgesproken om de regeling in het eerste kwartaal van
2025 te evalueren. De beoogde opbrengst was zowel inzicht verkrijgen in wervingseffect van de
regeling, als in het effect op de opleiding en rijopleiding van deelnemende aspiranten. Als uit de
evaluatie zou blijken dat de pilot succesvol is, dan wordt de tegemoetkoming van het rijbewijs B aan
aspiranten van een pilot omgezet in een structurele maatregel. Uit de evaluatie is gebleken dat de pilot
succesvol is, maar dat er nog onvoldoende data is om een compleet beeld te verkrijgen om (harde)
conclusies te trekken over het wervingseffect en het opleidingseffect van de regeling. Daarmee is er
dan ook onvoldoende basis om de keuze te maken voor het structureel maken van de regeling. In het
Centraal Georganiseerd Overleg Politie-ambtenarenzaken van juni 2025 is opnieuw afgesproken om
de regeling vooralsnog met een jaar te verlengen voor aspiranten die in 2026 starten met de politie-
opleiding.
In artikel 1 wordt daarom de datum gewijzigd naar 1 januari 2027.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F. van Oosten

2 Staatscourant 2025 nr. 34566 14 oktober 2025


	Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 24Â september 2025, nr. 6464415, houdende wijziging van de Regeling tegemoetkoming rijbewijs aspiranten in verband met de verlenging van de duur van de tegemoetkoming van het rijbewijs B aan aspiranten
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


